Idem auctor in cap. XXIX Exod. agens de rito consecrationis Aaron et filiorum ejus, indubitanter scribit: *Soliū summi pontificis caput ungebatur oleo, sacerdotum vero sole manus oleo initabantur, ut iudicatur* §. 9.

Attamen in hac assertione non videtur salis constans: nam in hoc cap. Levit. ita habet: *Putant aliqui probabiliter, insuper manus sacerdotum suis unctas oleo ex Exod. XXIX, 9: sed illa initio seu consecratio ei, ut hebreæ est, « impletio » manum, non necessario significat unctionem olei, sed fieri poterat unctio sanguinis, de qua fit ibidem mentio* §. 20, *et illa rerum oblatione quæ manibus corum imponebantur* §. 24, *ibidem. Ita Jansenius.*

Ceterum manus sacerdotum etiam unctas fuissent oleo, omnino dicendum est, si Exod. XXIX, 9, ut testatur A Lapiде, in hebreo habeatur: *Postquam implaveris oleo; quam tamen particulam Pagninus et Marius omitunt in hebreo.*

Juxta S. P. Aug. Q. 25 in Levit., idem fuit oleum, et quo unctus, et quo secundi (sacerdotes) ungebantur.

Saltem ex §. 30 hujus cap. constat, quod Moyses unguentum et sanguinem qui erat in altari, asperserit super Aaron et filios ejus.

CAPUT IX.

Aaron celebrat primicias, offerens vitulum pro peccato suo et arietem in holocaustum, ac deinde victimas populi, cui benedicit: mox ignis de cælo descendens sacrificia devorat.

QUESTIO I. — QUANDO ET QUOMODO AARON CELEBRAVIT PRIMITIAS.

Resp. et dico: Aaron celebravit primicias suas die octavo mensis primi, anni secundi egressionis de Egypto.

Prob. I. Quia §. 1 dicitur: *Facto autem octavo die, Septem enim diebus duraverat consecratio Aaronis et filiorum ejus, ut habetur cap. preced.* §. 33: *quia ista consecratio incepit prima die mensis primi, anni secundi, ut patet ex dictis cap. præc.* Ergo, etc.

Prob. II. Quia ista consecratio non contigit post istum diem primum, nec etiam contigit ante; ergo incepit die primo mensis primi.

Prob. ant. pro prima parte: Quia, ut patet ex dictis cap. preced., ipso die quo erectum est tabernaculum, incepit ista consecratio. Deinde probabile est ex Num. VII, 12, quod primo die oblatæ fuerint sacrificia pro Nabasson principe tribus Iuda; atqui a vero alienum appareat, quod prius oblatæ fuissent sacrificia pro principibus quam pro pontifice et sacerdotibus: siquidem hoc fuisset contra dignitatem sacerdotalem, quam tamen Deus in lege moysaea voluit esse maximam: ergo non contigit post diem primum.

Prob. min. pro secunda parte: sacerdotes non poterant prius consecrari, quam fuisset erectum tabernaculum, t, quia cap. preced. §. 3. dicitur, quod pro illa consecratione deberet adesse omnis cœtus ad ostium tabernaculi; ergo illud modo erat erectum.

2. Quia a prima die consecrationis sua debebant manere septem diebus in tabernaculo: dicitur enim eodem cap. VIII, 33: *De ostio quoque tabernaculi non exhibitis septem diebus, usque ad diem quo complebitur tempus consecrationis vestrae.* Deinde hoc cap. IX, t, de die primitiarum dicitur: *Facto autem octavo die.* Atqui non potuissent manere septem diebus in tabernaculo, nisi illud modo fuisset erectum; ergo.

3. Quia in ista consecratione multa fieri debebant et facta sunt, quæ fieri non poterant ante erectum tabernaculum; debebat enim Aaron cum filiis suis indui vestibus sacerdotalibus, deinde debebat liniri tabernaculum cum omni suppellectili sua (cap. VIII, 10) item aspergi altare septem vicibus, et ungii cum omnibus vasibus suis, cum labro æneo et basi ejus (§. 11); quo peracto debebat oleum istud fundi super caput Aaronis, qui illo ungebatur et consecrabatur (§. 12); denique debebant offerri hostiae pro peccato, in holocaustum, etc., quæ omnia certo fieri non poterant ante erectionem tabernaculi; ergo, etc. Vide totum cap. VIII.

Dices, Aaron et filii ejus incepserunt ministrare primo die mensis primi , anni secundi : ergo illo die erant modo consecrati.

Prob. ant. Quia, ut dicitur Num. VII, 11, principes duodecim tribuum obtulerunt dietin sua munera et sacrificia a primo die, quo erectum est tabernaculum. Quando autem isti principes incepserunt offerre , debuit Aaron modo esse consecratus, ut ipsorum sacrificia immolaret ; atqui tamen Aaron non potuit sacrificare ante octavum diem consecrationis suæ : quia illa erat prima dies post peractam consecrationem ; ergo apparebat, quod Aaron ad minus ante erectionem tabernaculi fuerit consecratus; et per consequens quod illa octava dies, qua obtulit primitas, fuerit prima dies mensis primi , anni secundi.

R. Neg. suppositum, quod Aaron septem prioribus diebus obtulerit sacrificia principum : hoc enim non erat necessarium, nam Moyses septem prioribus diebus illa sacrificia offerebat, sicuti obtulit sacrificia in consecratione sacerdotum : nam et ipse suscipiebat iura sacerdotalia ; ut constat ex cap. VIII, 29, et Exod. XXIX, 26. Deinde id etiam satis insinuat cap. VII Num.; quia ibi dicitur quod Moyses suscepit boves et plaustra, quae principes obtulerint : hec autem Moyses non fecisset, si Aaron fuisse modo consecratus ; nam non legitur amplius sacrificasse post consecrationem Aaronis.

Inst. Non videtur Moyses solus potuisse omnia illa sacrificia offerre uno die, et præsertim die primo : nam illo die debebat erigere tabernaculum, illud sanctificare , deinde consecrare Aaronem et filios ejus , offerre sacrificia in sanctificationem tabernaculi et sacerdotum præscripta : et post hæc facere sacrificium primi principis, quod continebat (prater acetabulum argenteum pondi 150 siclorum , phialam argenteam habentem 70 siclos juxta pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium , mortarium ex 10 siclis aureis plenum incenso) , bovem , arietem, et agnum annidium in holocaustum, et hircum pro peccato . deinde in hostiam pacificam alios boves duos , arietes quinque , hircos quinque , agnos annidios quinque. Hæc autem omnia non videtur unus idemque Moyses uno die potuisse peragere.